



Prefeitura Municipal de Marabá
Departamento de compras/ SEMAD Planilha
de custo (PAPEIS DIVERSOS)



Fornecedores										
Descrição	Unid.	Qte	NORTE DISTRIBUIDORA		R.E.ROCHA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME		XERFAN ROCHA E CIA LTDA		VALOR ESTIMADO	
			Vlr. Unit.	Vlr. Total	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Vlr Unit	Vlr Total
1										
Carbono para escrita mecânica, intensidade até 8 vias, durabilidade acima de 100 vezes de uso, com tinta solvente regenerativa , cor azul, duas faces, embalagem c/ 100 folhas, em poliéster,formato A-4 , medidas mínimas	CX	3	75,90	227,70	66,00	198,00	65,00	195,000	68,97	206,90
2										
Carbono para escrita mecânica, intensidade até 8 vias, durabilidade acima de 100 vezes de uso, com tinta solvente regenerativa , cor azul, duas faces, embalagem c/ 100 folhas, em poliéster,formato A-4 , medidas mínimas	CX	2635	112,00	295120,00	96,00	252960,00	60,00	158100,000	89,33	235393,33
3										
Carbono para escrita mecânica, intensidade até 8 vias, durabilidade acima de 100 vezes de uso, com tinta solvente regenerativa , cor preta, embalagem c/ 100 folhas, em poliéster,formato A-4 , medidas mínimas	CX	1283	112,32	144106,56	96,00	123168,00	60,00	76980,000	89,44	114751,52
4										
Cartolina, 180 gramas, medidas mínimas de 55cmx73cm, cores variadas	fls	12820	1,15	14743,00	1,00	12820,00	1,75	22435,000	1,30	16666,00
5										
Formulário Contínuo A4 01 via , 240x280mm, 80 colunas, sem impressão para listagem em uso de sistema de microcomputador, acondicionado em	CX	663	133,40	88444,20	115,00	76245,00	185,00	122655,000	144,47	95781,40
6										
240x280mm, 80 colunas, sem impressão para listagem em uso de sistema de microcomputador, acondicionado em caixa com 1000 folhas	CX	377	225,40	84975,80	196,00	73892,00	199,00	75023,000	206,80	77963,60
7										
Formulário Contínuo A4 03 Vias , 240x280mm, 80 colunas, sem impressão para listagem em uso de sistema de microcomputador, acondicionado em caixa com 1500 folhas	CX	78	194,60	15178,80	167,75	13084,50	215,00	16770,000	192,45	15011,10
8										
Papel auto- adesivo para recado, Post It 76mm x 76mm c/100 fls, na cor amarela	bloco	712	19,60	13955,20	16,75	11926,00	6,50	4628,000	14,28	10169,73
9										
Papel auto- adesivo para recado, Post It 76mm x 76mm c/100 fls, na cor azul claro	bloco	808	19,60	15836,80	16,75	13534,00	6,50	5252,000	14,28	11540,93
10										
Papel auto- adesivo para recado, Post It 38mmx51mm c/100 fls, na cor amarela	bloco	689	12,60	8681,40	10,75	7406,75	5,80	3996,200	9,72	6694,78

Coord. / SEMAD / DCOMP
P. M. M.
Sergio Ricardo Campos Boleto

Dep. Municipal
SEMAD
1335

11	Papel contact adesivo transparente, gramatura 60g/m2, largura 460mmx50m, acabamento superficial brilhante	metro	1050		5796,00	4,80	5040,00	4,50	25,000	4,94	5187,00
12	Papel sulfite, 75g, formato A4, cor branco, cx c/ 10 resmas.	cx	10730	274,85	2949140,50	239,00	2564470,00	299,00	3208270,000	270,95	2907293,50
13	Papel sulfite, formato A4, cor branco, pct com 100fls	pct	646	6,80	4392,80	5,80	3746,80	8,50	5491,000	7,03	4543,53
14	Papel sulfite, formato A4 Verde pct com 100fls	pct	182	6,70	1219,40	5,80	1055,60	8,50	1547,000	7,00	1274,00
15	Papel A3 cx com 10 resmas	cx	10	779,00	7790,00	678,00	6780,00	850,00	8500,000	769,00	7690,00
16	Papel ofício 2 cx com 10 resmas (216 x 330 mm 75g/m²)	Cx	1508	394,40	594755,20	340,00	512720,00	450,00	676600,000	394,80	595358,40
17	Papel 40kg, branca	unid	5870	2,34	13735,80	2,00	11740,00	3,50	20545,000	2,61	15340,27
18	Papel milimetrado A4	resma	740	21,70	16058,00	18,90	13986,00	55,00	40700,000	31,87	23581,33
19	papel parará 80x100 cm	fls	860	18,70	16082,00	16,00	13760,00	15,00	12900,000	16,57	14247,33
20	Papel cartão, formato 66cmx48cm, gramatura 180, acondicionados em pacotes cm 20 folhas, cores variadas	pct	3986	46,00	183356,00	40,00	159440,00	1,75	6975,500	29,25	116590,50
21	Papel Cartão 280G, cor marrom, Tam. 50x70CM	FLS	3120	4,64	14476,80	4,00	12480,00	2,50	7800,000	3,71	11585,60
22	Papel Cartão 280G,COR Fosco, Tam. 50x70CM	fls	4020	4,60	18492,00	4,00	16080,00	2,50	10050,000	3,70	14874,00
23	Papel Casca de ovo form A-4 , 180g cor Bege, A4, cx c/ 50 fls	cx	738	32,40	23911,20	28,00	20664,00	25,00	18450,000	28,47	21008,40
24	Papel casca de ovo branco form A-4 , 180GR, cx c/ 50fls	cx	801	42,00	33642,00	36,00	28836,00	25,00	20025,000	34,33	27501,00
25	Papel colorsete, 110g, medindo 48x66cm cores claras e sortidas.	cx	595	34,50	20527,50	30,00	17850,00	90,00	53550,000	51,50	30642,50
26	Papel crepon, cor amarelo, medidas mínimas largura 48cm, comprimento 200cm	fls	1890	1,17	2211,30	1,00	1890,00	1,50	2835,000	1,22	2312,10
27	Papel crepon, cor azul , medidas mínimas largura 48cm, comprimento 200cm	fls	1970	1,17	2304,90	1,00	1970,00	1,50	2955,000	1,22	2409,97
28	Papel crepon, cor laranja, medidas mínimas largura 48cm, comprimento 200cm	fls	1970	1,17	2304,90	1,00	1970,00	1,50	2955,000	1,22	2409,97
29	Papel crepon, cor verde, medidas mínimas largura 48cm, comprimento 200cm	fls	1970	1,17	2304,90	1,00	1970,00	1,50	2955,000	1,22	2409,97
30	Papel crepon, cor vermelha , medidas mínimas largura 48cm, comprimento 200cm	fls	1970	1,17	2304,90	1,00	1970,00	1,50	2955,000	1,22	2409,97
31	Papel crepon, cor rosa , medidas mínimas largura 48cm, comprimento 200cm	fls	1970	1,17	2304,90	1,00	1970,00	1,50	2955,000	1,22	2409,97
32	Papel crepon, cores variadas, medidas mínimas largura 48cm, comprimento 200cm	fls	470	1,17	549,90	1,00	470,00	1,50	705,000	1,22	574,97
33	Papel Laminado gramatura 63, cor dourado, 50cm de largura e 60cm de comprimento	fls	1750	1,17	2047,50	1,00	1750,00	1,50	2625,000	1,22	2140,83
34	Papel Laminado gramatura 63, cor verde, 50cm de largura e 60cm de comprimento	fls	1750	1,17	2047,50	1,00	1750,00	1,50	2625,000	1,22	2140,83

Coord. / SEMAD / DCOMP
 Valdeir Campos Boleiro
 P.M.M.

Empresas
SEMAD
 134504-se

35	Papel Laminado gramatura 63, cor vermelho, 50cm de largura e 60cm de comprimento	fls	1750	1	2047,50	1,00	1750,00	1,50	25,000	1,22	2140,83
36	Papel Laminado gramatura 63, cor prata, 50cm de largura e 60cm de comprimento	fls	1750	1,17	2047,50	1,00	1750,00	1,50	2625,000	1,22	2140,83
37	Papel fotográfico pct com 50 folhas	pct	496	138,00	68448,00	120,00	59520,00	65,00	32240,000	107,67	53402,67
38	Papel Kraft 80G, medindo 60X150CM	fls	1810	0,60	1086,00	0,50	905,00	1,50	2715,000	0,87	1568,67
39	Papel Offset alcalino formato 66,0x96,9 cm G/M2: 180	fls	1500	3,45	5175,00	3,00	4500,00	2,75	4125,000	3,07	4600,00
40	Papel Offset alcalino formato 66,0x96,9 cm G/M2: 150	fls	1500	3,45	5175,00	3,00	4500,00	2,50	3750,000	2,98	4475,00
41	Papel termossensível para fax, 215mm x 30mm	UNID	5	9,86	49,30	8,50	42,50	9,50	47,500	9,29	46,43
42	Papel vegetal, formato A-4, TAM 210MMX297MM, 63GR cx com 50unid	cx	235	146,00	34310,00	125,00	29375,00	75,00	17625,000	115,33	27103,33
43	Papel vergê tam A-4, cor branco, pct com 50 unidades	pct	664	29,00	19256,00	25,00	16600,00	25,00	16600,000	26,33	17485,33
44	Papel vergê tam A-4, cor bege, pct com 50 unidades	pct	333	29,00	9657,00	25,00	8325,00	25,00	8325,000	26,33	8769,00
45	Papel vergê tam A-4, cor verde, pct com 50 unidades	pct	325	29,00	9425,00	25,00	8125,00	25,00	8125,000	26,33	8558,33
46	Papel vergê tam A-4, cor salmora, pct com 50 unidades	pct	328	29,25	9594,00	25,00	8200,00	25,00	8200,000	26,42	8664,67
47	papel couchê 220mg cor branco pct com 50unid	pct	117	41,40	4843,80	36,00	4212,00	28,00	3276,000	35,13	4110,60
48	Papel ploter 75gr, rolo com 50mx610mm	rolo	70	64,60	4522,00	55,75	3902,50	75,00	5250,000	65,12	4558,12
49	Papel para aparelho de ponto eletrônico, medindo 57mmx300m.	rolo	629	102,35	64378,15	8,90	5598,10	45,00	28305,000	52,08	32760,42
VALOR TOTAL										2997,16	4580499,52
VALOR TOTAL ESTIMADO											4.580.499,52

Solange M. de Jesus Campos Botelho
Coordenadora SEMAD / DCCOM
P.M.M.